³⁴ è certo che nel capitolo generale di Montpellier del 1287 appare come 'diffinitor Terrae Sanctae' (*SpC*² II 592^b n. 2074): cf. *BC* I 608-613. Qui sia ricordato che la *Chronica* non esiste separatamente (*Intr.* 34 n. 6).

'desertum montis Quarantanae', 'in eremo illa quae adiacet mari Galileae', 'solitudo montis Neroi, qui alio nomine Montana nigra appellatur' (*S ϕ C²* n. 402). Questi per il sec. XII.

69. Per il secolo seguente (RIB. IX 2), a cominciare dal 1199 in cui Alberto termina sul Carmelo il monastero incominciato da Aimerico 'prope fontem Eliae' (*S ϕ C²* n. 408), a somiglianza di questo 'coeperunt dicti Religiosi in diversis eremis et urbibus Syriae monasteria suae Religionis similiter construere, apta et commoda ad vitam solitariam in eis observandam secundum memoratam Regulam. Horum autem monasteriorum nobiliora nunc exprimam' (*S ϕ C²* n. 408). Segue un'enumerazione di conventi secondo le tre Sirie: Fenicia, Commagena, Palestina. 1° nella Fenicia: 'Accon' (a 4 miglia dal Carmelo) 'quae alio nomine... vocatur Ptholomayda', 'Tyrus' (10 leghe da Accon) 'cuius exterior planities rigatur rivis procedentibus ex Puteo aquarum viventium', 'Sarepta sidoniorum' (5 leghe da Tiro), 'Tripolis' (26 leghe da Sarepta?) 'cuius planities rigata est flumine procedente de Fonte hortorum', 'mons Libani' (3 leghe da Tripoli) 'in cuius pede ibidem oritur abundanter Fons Hortorum... et ibi in solitudine prope montem Libani aedificaverunt dicti Fratres, et habuerunt iuxta Fontem hortorum monasterium appellatum Belli loci, propter pulchritudinem dicti loci' (*S ϕ C²* n. 408). 2° Nella Commagena: 'Antiochia' (12 giorni dal Carmelo a nord), 'mons dictus Neroi... vulgariter appellatur Montana nigra' (*S ϕ C²* n. 409). 3° Nella Palestina 'habuerunt dicti professores antiquitus in omnibus paene locis mansiones suae Religionis'; ma in questo tempo non poterono costruirvi monasteri per due ragioni: perchè alcune città erano affatto distrutte (Samaria), o quasi annientate (Bethel, Galgala, Iericho), poi per la conquista di Saladino. Ciononostante alcuni monasteri furono potuti erigere: in Giudea a Gerusalemme (32 leghe dal Carmelo), nella Samaria 'inter Galgalam et Iericho et desertum Quarantanae' (22 leghe dal Carmelo), 'ubi dicti Religiosi aedificaverunt prope Fontem Elisaei et habuerunt monasterium suae Religionis, quod fuit appellatum Domus in heremo Quarantanae'; nella Galilea a 12 leghe dal Carmelo 'est eremo illa, ... ubi praedicti Religiosi aedificaverunt et habuerunt monasterium... quod fuit appellatum monasterium Valim' (*S ϕ C²* n. 410). Anche Cipro è ricordata, dov'è costruito il convento 'in eremo Frontaine' (RIB. IX 3; *S ϕ C²* n. 418), e altri 'qui enim ex eis ad Cyprum accesserant, in quibusdam civitatibus et locis Cypri monasteria huic Religioni commoda aedificaverunt' (RIB. IX 4: *S ϕ C²* n. 428).